

ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1976 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯುವುದು

| ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ | ನೋಂದಣಿಗೆ ಮಾನದಂಡ | ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪಡೆಯಬೇಕು | ನಮೂನೆ |
|-------------|--|--|---------|
| 1 | ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ. 10000 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವೇತನ ನೀಡುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಉದ್ಯೋಗದಾತರು. | ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ದಿನಕ್ಕೆ 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ. | ನಮೂನೆ-1 |
| 2 | ಉದ್ಯೋಗದಾತರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು. | ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ದಿನಕ್ಕೆ 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ. | ನಮೂನೆ-2 |

**Karnataka Tax on Professions, Trades, Callings and Employments
Act, 1976**

| SI.NO | Criteria for registration/Enrolment | When the liability for registration/Enrolment occurs | Form to be submitted |
|-------|---|--|----------------------|
| 1 | Every employer who pays a salary or wage to his employees more than Rs.5000/- per month | Liable for registration within 30 days from the liability to pay tax | Form-1 |
| 2 | Every person other than an employer liable to pay tax under the Act. | Liable for Enrolment within 30 days from the liability to pay tax | Fom-2 |

ಕರ್ನಾಟಕ ಮನರಂಜನಾ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರ್ಮಿಟ್ ಪಡೆಯುವುದು

| ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ | ನೋಂದಣೆಗೆ ಮಾನದಂಡ | ನೋಂದಣೆಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪಡೆಯಬೇಕು | ನಮೂನೆ |
|-------------|---|---|--------------|
| 1 | ಕರ್ನಾಟಕ ಮನರಂಜನಾ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 4-ಎ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರದರ್ಶಿತವಾಗುವ ಸಿನಿಮಾಗಳ ಮೇಲೆ ಮನರಂಜನಾ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಪರ್ಮಿಟ್ ನೀಡುವುದು. | ಪ್ರದರ್ಶಿತವಾಗುವುದಕ್ಕೆ 7 ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ | ನಮೂನೆ-VI - A |
| 2 | ಕರ್ನಾಟಕ ಮನರಂಜನಾ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 4-ಬಿ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರದರ್ಶಿತವಾಗುವ ವಿಡಿಯೋ ಶೋ ಮೇಲೆ ಮನರಂಜನಾ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಪರ್ಮಿಟ್ ನೀಡುವುದು. | ಪ್ರದರ್ಶಿತವಾಗುವುದಕ್ಕೆ 7 ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ | ನಮೂನೆ-VI - D |
| 3 | ಕರ್ನಾಟಕ ಮನರಂಜನಾ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 4-ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಕೇಬಲ್ ಅಥವಾ ಆಂಟೀನಾ ಮೂಲಕ ಒದಗಿಸಲಾಗುವ ಕೇಬಲ್ ಟಿವಿ ಮನರಂಜನೆಗಳಿಗೆ ಪರ್ಮಿಟ್ ನೀಡುವುದು. | ಕೇಬಲ್ ಕನೆಕ್ಷನ್‌ಗೆ 7 ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ | ನಮೂನೆ-VI - G |
| 3 ಎ | ಮೇಲಿನ ಕೇಬಲ್ ಟಿವಿ ಪ್ರದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಮಾಲೀಕರು ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ತೆರಿಗೆ ತುಂಬುವುದಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸ್ವತಂತ್ರ. | ಕೇಬಲ್ ಕನೆಕ್ಷನ್‌ಗೆ 7 ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ | ನಮೂನೆ-VI - I |
| 4 | ಫಿಲ್ಮ ಹಂಚಿಕೆದಾರರುಗಳಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರ ನೀಡುವುದು. | ಹಂಚಿಕೆದಾರರಾಗಿ ವೃತ್ತಿ ಆರಂಭಿಸಿದ 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ | ನಮೂನೆ-XIX |

Karnataka Entertainments Tax Act

| SI.No | Criteria for Permit | When the liability for obtaining Permit | Form |
|-------|---|---|------|
| 1 | Grant of Permit for the payment of tax on cinematograph Shows under [Section 4-A] | seven days prior to the date on which he commences to exhibit cinematograph show | VI-A |
| 2 | grant of permit for the payment of tax on video shows under Section 4-B | not later than 7 days prior to the date on which he commences to exhibit video shows | VI-D |
| 3 | grant of permit for payment of tax on to provide entertainment through antennae or cable television or both underSection 4-C | seven days prior to the date of which he commences to provide entertainment through antennae or cable television or both | VI-G |
| 3 | option to be exercised by the proprietor providing Entertainment with the aid of antennae or cable television to a connection holder | seven days prior to the date on which he commences to provide entertainment through antennae or cable television or both, | VI-I |
| 4 | grant of Certificate of Registration as a Distributor of Films | within thirty days from the commencement of his business as distributor | XIX |

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಲಾಸ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯುವುದು

| ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ | ನೋಂದಣಿಗೆ ಮಾನದಂಡ | ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪಡೆಯಬೇಕು | ನಮೂನೆ |
|-------------|--|---|---------|
| 1 | ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಲಾಸ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಹೋಟೆಲ್ ಮಾಲೀಕರು, ಮ್ಯಾರೇಜ್ ಹಾಲ್, ಕ್ಲಬ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಹಾಸ್ಟಿಟಲ್‌ಗಳು. | ವಿಲಾಸ ಒದಗಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ. | ನಮೂನೆ-I |

Karnataka Tax on Luxuries Act

| Criteria for Permit | When the liability for obtaining Permit | Form |
|--|--|--------|
| Every Proprietors of Hotels, Marriage halls, Clubs, Hospitals liable to pay tax under this Act | within thirty days from the date from which he commences to provide luxury | Form-I |